Российская Федерация

Чукотский   автономный   округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УГОЛЬНЫЕ КОПИ

Р Е Ш Е Н И Е

XXXIX (внеочередная) сессия  II созыва

от   15.12. 2012 года  №177     пос. Угольные Копи

О внесении изменений в Решение Совета

депутатов городского поселения Угольные

Копи от 26 декабря 2011 года № 133 «О

бюджете городского поселения Угольные

Копи на 2012 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом го-

родского поселения Угольные Копи, Положением о бюджетном процессе в го-

родском поселении Угольные Копи, утвержденным Решением Совета депутатов

городского поселения Угольные Копи от 12 марта 2008 года № 44,

Совет депутатов городского поселения Угольные Копи

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов городского поселения Угольные Ко-

пи от 26 декабря 2011 года № 133 «О бюджете городского поселения Угольные

Копи на 2012 год» следующие изменения:

1.1. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-

ходов бюджета» изложить в следующей редакции:

«Приложение 6

к Решению Совета депутатов

городского поселения Угольные Копи

от 26 декабря 2011 года № 133

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета

Наименование
Раз

дел

По

дра

зде

л

Целевая

статья

Вид

рас-

хода

Сумма

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

Всего расходов     39 260,4

Общегосударственные вопросы 01    3 942,0

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и органа

местного самоуправления

01 02   1 055,2

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

РФ и органов местного само-

управления

01 02 002 00 00  1 055,2

Глава муниципального образова-

ния

01 02 002 03 00  1 055,2

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 02 002 03 00 500 1 055,2

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации,

высших исполнительных орга-

нов государственной власти

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций

01 04   2 085,3

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

РФ и органов местного само-

управления

01 04 002 00 00  2 021,0

Центральный аппарат 01 04 002 04 00  2 021,0

Центральный аппарат муници-

пальных органов

01 04 002 04 10  2 021,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 04 002 04 10 500 2 021,0

Публичные обязательства органов

местного самоуправления

01 04 777 00 00  64,3

Компенсация расходов на оплату

стоимости проезда и провоза ба-

гажа

01 04 777 01 01  64,3

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 04 777 01 01 500 64,3

Другие общегосударственные

вопросы

01 13   801,5

Резервные фонды 01 13 070 00 00  70,0

Резервные фонды местных адми-

нистраций

01 13 070 05 00  70,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 13 070 05 00 013 70,0

Реализация государственной по-

литики в области приватизации и

управления государственной и

муниципальной собственностью

01 13 090 00 00  731,5

Содержание и обслуживание каз-

ны органов местного самоуправ-

ления

01 13 090 10 00  198,6

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 13 090 10 00 500 198,6

Реализация государственных

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением

01 13 092 00 00  532,9

Выполнение других обязательств

государства

01 13 092 03 00  532,9

Исполнение судебных решений 01 13 092 03 07  532,9

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 13 092 03 07 500 532,9

Национальная оборона  02    583,4

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка

02 03   583,4

Руководство и управление в сфере

установленных функций

02 03 001 00 00  583,4

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где

отсутствуют военные комисса-

риаты

02 03 001 36 00  583,4

Выполнение функций органами 02 03 001 36 00 500 583,4

местного самоуправления

Национальная  экономика 04    13 547,5

Транспорт 04 08   12 180,0

Автомобильный транспорт 04 08 303 00 00  12 180,0

Отдельные мероприятия в области

автомобильного транспорта

04 08 303 02 00  12 180,0

Субсидии юридическим лицам  04 08 303 02 00 006 12 180,0

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

04 09   1 367,5

Благоустройство 04 09 600 00 00  1 367,5

Содержание автомобильных дорог

и инженерных сооружений на них

в границах городских округов и

поселений в рамках благоустрой-

ства

04 09 600 02 00  1 367,5

Выполнение функций органами

местного самоуправления

04 09 600 02 00 500 1 367,5

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство

05    21 187,5

Жилищное хозяйство 05 01   10 141,1

Капитальный ремонт государст-

венного жилищного фонда субъ-

ектов Российской Федерации и

муниципального жилищного

фонда

05 01 350 02 00  10 141,1

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 01 350 02 00 500 10 141,1

Коммунальное хозяйство 05 02   3 127,9

Проведение мероприятий по

энергосбережению и повышению

энергетической эффективности,

направленных на обслуживание

общедомовых приборов учета в

многоквартирных домах город-

ского поселения Угольные Копи

05 02 350 04 00  1,4

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 02 350 04 00 500 1,4

Поддержка коммунального хо-

зяйства (погашение задолженно-

сти прошлых лет)

05 02 352 00 00  3 126,5

Компенсация выпадающих дохо-

дов организациям, предостав-

ляющим населению услуги водо-

05 02 352 03 00  3 126,5

снабжения и водоотведения по

тарифам, не обеспечивающим

возмещение издержек сверх нор-

мы потребления

Субсидии юридическим лицам 05 02 352 03 00 006 3 126,5

Благоустройство  05 03   7 918,5

Благоустройство 05 03 600 00 00  7 918,5

Уличное освещение 05 03 600 01 00  1 174,4

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 017 1 174,4

Организация и содержание мест

захоронения

05 03 600 04 00  885,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 03 600 04 00 500 885,0

Прочие мероприятия по благоус-

тройству городских округов и

поселений

05 03 600 05 00  5 859,1

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 03 600 05 00 500 5 859,1

».

1.2. Приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на 2012

год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 7

к Решению Совета депутатов

городского поселения Угольные Копи

от 26 декабря 2011 года № 133

Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год

Наименование

Глав

ный

расп

оряд

ител

ь

Ра

зд

ел

П

од

ра

зд

ел

Целевая

статья

Вид

рас

хо-

да

Сумма

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7

Администрация городского

поселения Угольные Копи

701         39 260,4

Общегосударственные во-

просы

  01       3 942,0

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и ор-

гана местного самоуправле-

  01 02     1 055,2

ния

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов государственной власти

субъектов РФ и органов мест-

ного самоуправления

  01 02 002 00 00   1 055,2

Глава муниципального образо-

вания

  01 02 002 03 00   1 055,2

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  01 02 002 03 00 500 1 055,2

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных

органов государственной

власти субъектов Российской

Федерации, местных админи-

страций

  01 04     2 085,3

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов государственной власти

субъектов РФ и органов мест-

ного самоуправления

  01 04 002 00 00   2 021,0

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   2 021,0

Центральный аппарат муници-

пальных органов

  01 04 002 04 10   2 021,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  01 04 002 04 10 500 2 021,0

Публичные обязательства ор-

ганов местного самоуправления

  01 04 777 00 00   64,3

Компенсация расходов на оп-

лату стоимости проезда и про-

воза багажа

  01 04 777 01 01   64,3

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  01 04 777 01 01 500 64,3

Другие общегосударственные

вопросы

  01 13     801,5

Резервные фонды   01 13 070 00 00   70,0

Резервные фонды местных ад-

министраций

  01 13 070 05 00   70,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления
  01 13 070 05 00 013 70,0

Реализация государственной

политики в области приватиза-

  01 13 090 00 00   731,5

ции и управления государст-

венной и муниципальной соб-

ственностью

Содержание и обслуживание

казны органов местного само-

управления

  01 13 090 10 00    198,6

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  01 13 090 10 00  500 198,6

Реализация государственных

функций, связанных с общего-

сударственным управлением

  01 13 092 00 00   532,9

Выполнение других обяза-

тельств государства

  01 13 092 03 00   532,9

Исполнение судебных решений   01 13 092 03 07   532,9

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  01 13 092 03 07 500 532,9

Национальная оборона    02       583,4

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка

  02 03     583,4

Руководство и управление в

сфере установленных функций

  02 03 001 00 00   583,4

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях,

где отсутствуют военные ко-

миссариаты

  02 03 001 36 00   583,4

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  02 03 001 36 00 500 583,4

Национальная  экономика   04       13 547,5

Транспорт   04 08     12 180,0

Автомобильный транспорт   04 08 303 00 00   12 180,0

Отдельные мероприятия в об-

ласти автомобильного транс-

порта

  04 08 303 02 00   12 180,0

Субсидии юридическим лицам    04 08 303 02 00 006 12 180,0

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды)

  04 09     1 367,5

Благоустройство   04 09 600 00 00   1 367,5

Содержание автомобильных

дорог и инженерных сооруже-

ний на них в границах город-

ских округов и поселений в

рамках благоустройства

  04 09 600 02 00   1 367,5

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  04 09 600 02 00 500 1 367,5

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство

  05       21 187,5

Жилищное хозяйство   05 01     10 141,1

Капитальный ремонт государ-

ственного жилищного фонда

субъектов Российской Федера-

ции и муниципального жилищ-

ного фонда

  05 01 350 02 00   10 141,1

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  05 01 350 02 00 500 10 141,1

Коммунальное хозяйство    05 02     3 127,9

Проведение мероприятий по

энергосбережению и повыше-

нию энергетической эффектив-

ности, направленных на обслу-

живание общедомовых прибо-

ров учета в многоквартирных

домах городского поселения

Угольные Копи

 05 02 350 04 00  1,4

Выполнение функций органами

местного самоуправления

 05 02 350 04 00 500 1,4

Поддержка коммунального хо-

зяйства (погашение задолжен-

ности прошлых лет)

  05 02 352 00 00  3 126,5

Компенсация выпадающих до-

ходов организациям, предос-

тавляющим населению услуги

водоснабжения и водоотведения

по тарифам, не обеспечиваю-

щим возмещение издержек

сверх нормы потребления

  05 02 352 03 00  3 126,5

Субсидии юридическим лицам   05 02 352 03 00 006 3 126,5

Благоустройство    05 03     7 918,5

Благоустройство   05 03 600 00 00   7 918,5

Уличное освещение   05 03 600 01 00   1 174,4

Иные межбюджетные транс-

ферты

  05 03 600 01 00 017 1 174,4

Организация и содержание мест

захоронения

  05 03 600 04 00   885,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  05 03 600 04 00 500 885,0

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и

поселений

  05 03 600 05 00   5 859,1

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  05 03 600 05 00 500 5 859,1

Всего расходов            39 260,4  ».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава городского

поселения Угольные Копи                                             С.Л. Савченко

Пояснительная записка

к проекту Решения Совета депутатов городского поселения Угольные Копи

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения

Угольные Копи от 26 декабря 2011 года № 133 «О бюджете городского посе-

ления Угольные Копи на 2012 год»

Доходная часть бюджета городского поселения Угольные Копи осталась

неизменна и составила 39 140,6 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета городского поселения Угольные Копи осталась

неизменна и составила 39 260,4 тыс. рублей.

За счет перераспределения бюджетных ассигнований:

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций», целевой статье 002 04 10 «Цен-

тральный аппарат муниципальных органов», виду расходов 500 «Выполнение

функций органами местного самоуправления» увеличение в объеме 41,0 тыс. руб-

лей на оплату коммунальных услуг здания Администрации, в том числе:

- 24,3 тыс. рублей на оплату электроэнергии;

- 16,7 тыс. рублей на оплату водоснабжения;

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций», целевой статье 777 01 01 «Ком-

пенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа», виду расходов

500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уменьшение в

объеме 41,0 тыс. рублей.

Дефицит бюджета городского поселения Угольные Копи составил 119,8 тыс.

рублей.